Gonservatorio di Masica i‘%@&/@ Guasella”

Q/ZJ////////ﬂ %/K’-/f/'ﬁ/’(" e %/f// L%’/(W//

Prot. n. 0001084/SE Determinazione n. 21
L’Aquila,09/02/2023 Anno finanziario 2023
C.I1.G.: ZA239E3F0C U.P.B. 1.1.3 cod. 125

DETERMINA A CONTRARRE
IL DIRETTORE

Oggetto: determina a contrarre relativa ad un ordine diretto d’acquisto sotto soglia per la fornitura di accessori
necessari all’utilizzo delle macchine fotografiche SONY.

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del 09.09.2003 e
del 03.02.2004 ¢ approvato dal MIUR — Direzione generale per 1’alta formazione artistica, musicale e coreutica — con
J.D. del 18.03.2004;
VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza ¢ Contabilita di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di
Amministrazione nelle sedute del 18 agosto, 20 settembre ¢ 8 novembre 2004 ¢ approvato dal MIUR — Direzione
Generale per I’Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica con D.D. n. 339 del 27 luglio 2005;
VIsTO il bilancio di previsione 2023 approvato dal Consiglio di Amministrazione di questo Conservatorio nella seduta
del 21/12/2022 con deliberazione n. 54;
VISTO il D. Lgs n. 50/2016, in particolare I’art. 32, comma 2, del D.Lgs;
VISTE le Linee guida n. 3 dell’ Autorita nazionale anticorruzione di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 recanti “ nomina,
ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per ’affidamento di appalti e concessioni”;
VISTE le Linee guida n. 4 dell’Autoritd nazionale anticorruzione di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 recanti
“Procedure per I’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;
VISTA la nota prot. n. 0001083/SE del 09/02/2023 con la quale il sottoscritto, M® Claudio Di Massimantonio, segnala
al Direttore Amministrativo, dott.ssa Mirella Colangelo, la necessita di procedere all’acquisto di accessori necessari al
funzionamento e migliore utilizzo delle macchine fotografiche SONY in dotazione a questo istituto per la promozione
dell’attivita di ricerca e produzione artista e la diffusione dell’attivita didattica di questo Conservatorio;
CONSIDERATO che non vi sono convenzioni CONSIP attive per la fornitura del materiale richiesto;

"ENUTO CONTO che gli articoli di interesse sono presenti sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione,
pertanto, si procede con una ricerca su detto Mercato;
DATO ATTO che dall’esame della documentazione prodotta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ¢
emerso che il prodotto offerto al prezzo pit basso e rispondente alle necessita del Conservatorio, € quello della ditta
ADCOM srl di Bologna gia fornitrice delle macchine fotografie in argomento;
RITENUTO di dover procedere alla nomina del Responsabile unico del procedimento;
CONSIDERATO che la Direttrice amministrativa, Mirella Colangelo, ¢ in possesso delle qualifiche professionali
richieste e non si trova in situazione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016;
RITENUTO che gli importi complessivi di: € 1.190,00 + IVA 22% per un totale di € 1.451,80 per I’acquisto di
accessori delle macchine fotocamere SONY (spese di trasporto incluse), che graveranno rispettivamente sulla
U.P.B.: 1.1.3 cod. 125, sono da ritenersi congrui;
CONSIDERATO che la situazione dell’ U.P.B. 1.1.3 n. 125 del bilancio di previsione 2023 ¢ la seguente:

stanziamento € 25.000,00
somma impegnata e pagata € 0,00
disponibilita € 25.000,00

it P secvsice s - 07/////@'%//)/%/ T OIS D22 T (ASVL GATAS - -t pretecodtle @hoppiiy. a7 - Crtine Tiartts ST 700



%‘(VIIJe)’IIII/(')'/(« i MW wsica "~,%ﬂ//’rrf//n (6‘(111()//:1 i - Q'-%‘yﬂ//ﬂ
DETERMINA

di procedere all’affidamento, mediante ordine diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
alla ditta ADCOM srl di Bologna, per ’acquisto di accessori per le macchine fotografiche SONY;;

di impegnare le somme di: € 1.190,00 + IVA 22% per un totale di € 1.451,80 , che gravera sulla U.P.B.
1.1.3/125 delle Uscite del Bilancio di Previsione e.f. 2023, per I’acquisto di accessori delle 2 macchine
fotografiche SONY in dotazione a questo Conservatorio;

di designare quale responsabile unico del procedimento (RUP) la direttrice amministrativa di questo
Conservatorio, Mirella Colangelo, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo
svolgimento delle competenze alla stessa attribuite.

IL DIRETTORE

M? Claudio Di Massimantonio

_,v e o 7 . .

o

Chie Frenevive o - (57 7¢ ////LA//////// T WSOL 21D T ASEZ OATELT - el ool @it - Cortine Hirertle SENHIZ 66 7N



